
Hořice
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Hořice GPS souřadnice: 50.366091N, 15.631834E

Nadmořská výška: 311 m n. m. První pís. zmínka: 1143 (881 let) Katastrální výměra: 2 144 ha

Počet obyvatel: 8 080 PSČ: 508 19

Adresa URL: www.horice.org

Současnost obce Hořice
Hořice, město bohaté kulturními tradicemi s průmyslem textilním, kamenickým a strojírenským.
Na školní docházku využívají děti v obci tři základní školy vyššího stupně, střední školy a
předškoláci mohou chodit do školy mateřské. Další možností je základní umělecká škola a dům
dětí a mládeže.
Pro využití volného času je v obci k dispozici koupaliště, sportovní hřiště, stadion a další sportoviště.
Dále bychom v obci našli knihovnu, kino, kostel a hřbitov. V obci Hořice má ordinaci několik praktických
lékařů a několik stomatologů. Kromě toho je v zde umístěn i ústav sociální péče, domov s
pečovatelskou službou a domov důchodců.
Z další občanské vybavenosti je zde rovněž policejní stanice a pošta a spousta dalších služeb.
Návštěvníkům i obyvatelům slouží městské informační centrum, městské muzem a galerie.
O novinkách ve městě informují Hořické noviny.
Město je rodištěm řady významných osobností – univerzitního profesora Josefa Ladislava Jandery,
vynikajícího českého chirurga Jana Levita, malíře a grafika Karla Vika a Rudolfa Švajdlera, umělecké
rodiny Maixnerů, spisovatelky Věnceslavy Lužické a bratrů Durdíků, kteří vynikli v různých vědeckých
oborech.
Nejznámější specialitou jsou hořické trubičky, které se ve městě vyrábějí již takřka dvě staletí.
Jejich recepturu podle legendy přinesli do města napoleonští vojáci, vracející se z nešťastného
ruského tažení v r. 1812.
Přátelům motocyklového sportu nejsou neznámy zdejší závody na jednom z posledních přírodních
okruhů - 300 zatáček Gustava Havla, který se jezdí od 30. let minulého století, a Česká Tourist Trophy. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3974/horice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 01:33:41


